



Azad sözün himayədarı

Ulu Öndər yaddaşlarda həm də jurnalistlərin ən böyük dostu kimi qalıb

"Mən sizinlə, jurnalistlərlə dost olmaq istəyirəm. Amma dostluq ikitərəfli şeydir. Görək iki tərəf də dost olmaq istəsin. İndi belə bir hadisə baş verib, iş belə gətirib ki, biz, iki tərəf də dost olmaq istəmişik. Amma gəlin danışaq ki, bu, daha pozulmasın, biz dost olaq, axıra qədər dost olaq". Bu fikirləri daim jurnalistlərə səmimi münasibəti ilə xatırlanan Ümummilli Lider Heydər Əliyev çıxışlarının birində qeyd edib. Jurnalist peşəsinə belə dərin ehtiramı sayəsində Ulu Öndər yaddaşlarda həm də jurnalistlərin dostu və mətbuatımızın ən böyük himayəçisi kimi qalıb.

Əbəs yerə deyilməyib ki, səmimiyyət dostluğun məhək daşdır. Jurnalistlərin bütün dövrlərdə Heydər Əliyevi özlərinə ən yaxın dost hesab etmələri də onun belə səmimi və isti münasibətinin qarşılığıdır. Ulu Öndərin həm ölkə daxilində, həm də xarici səfərləri zamanı onu müşayiət edən jurnalistlərin suallarını təmkinlə cavablandırması, onlara hər zaman xüsusi diqqət və qayğı ilə yanaşması onu mətbuat nümayəndələrinin sevimlisinə çevirib.

Milli mətbuatın tərəqqisi istiqamətində sərf etdiyi əməyin nəticəsi kimi, Ulu Öndər 2001-ci ildə "Jurnalistlərin dostu" mükafatına layiq görülüb. Mükafatlandırma mərasimində çıxış edən Ulu Öndər qeyd edib ki, mənə məlumat verəndə ki, jurnalistlər məni 2001-ci ildə "Jurnalistlərin dostu" kimi qiymətləndiriblər, buna inanmadım: "Sonra araşdırmağa başladım ki, bu dost nə deməkdir. Dedilər ki, Siz indi dostsunuz. Dedim, Allaha şükür olsun ki, nəhayət, dost olduq".

Heydər Əliyev azad sözü mətbuata qaytardı

Ulu Öndərimizin media nümayəndələri haqqında dəyərli fikirləri, həqiqətləri xalqa çatdırmaq üçün KİV-i əvəzsiz vasitə kimi görməsi onun jurnalist peşəsinə hörmət və diqqətindən xəbər verirdi. Ümummilli Lider söz və mətbuat azadlığını demokratiyanın, siyasi plüralizmin və vətəndaş cəmiyyətinin əsas atributlarından hesab edirdi.

Ölkənin media sektorunda əsaslı dönüş yaradan Heydər Əliyev "dördüncü hakimiyyət" nümayəndələrini cəmiyyətin aparıcı qüvvəsi hesab edir, onların qaldırdıqları problemlərə, aşkarladıqları nöqsanlara həssaslıqla yanaşırdı. Ulu Öndər jurnalistləri ədalətli davranmağa, öz hüquqlarından sui-istifadə etməməyə, qərəzsiz və dəqiq olmağa səsleyirdi. O, qeyd etmişdi ki, "Siyasətçilər gələcək siyasəti, jurnalistlər isə gələcək nəsilləri düşünürlər". Bu fikir də açıq-aydın göstərir ki, Heydər Əli-

yev qələm sahiblərinin əməyini fədakarlıq və əzmkarlıq kimi qiymətləndirib, onları daim uca tutub.

Onu da xatırladaq ki, Heydər Əliyevin 1993-cü ildə hakimiyyətə qayıdışı elə bir vaxta təsadüf etmişdi ki, həmin dövr ölkədə ictimai-siyasi xaos yaşanırdı, sabitlik tamamilə pozulmuşdu. Uzun illər totalitar rejimdə fəaliyyət göstərən Azərbaycan mətbuatının da belə bir şəraitdə azadlığa sanki daha çox ehtiyacı var idi. Görünür, bu mənada da Azərbaycan xalqı ovaxtkı istəyi və təkidində haqlı idi. Xalqımız yanımadı, Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıdışı mətbuatın inkişafına da yeni nəfəs verdi. Beləliklə, Ulu Öndərin qayıdışı ölkə mətbuatına azad sözün qayıdışını da təmin etdi.

Ümummilli Liderimiz mətbuata hər zaman spesifik yanaşmış, bu peşədə çalışanları hər cür hörmətə və ehtirama layiq bilib. Təsadüfi deyil ki, məhz Ulu Öndərin siyasi rəhbərliyə qayıdışından sonra mətbuatda milli ruh daha da güclənib, kütləvi informasiya vasitələrinin fəaliyyəti ilə bağlı problemlər həllini tapıb.

Heydər Əliyevin ölkəyə rəhbərlik etdiyi dövrdə kütləvi informasiya vasitələri ilə bağlı ciddi addımlar atılıb, media sektoru yeni mərhələyə qədəm qoyub. Məhz Ulu Öndərin əvəzsiz söyləri nəticəsində mətbuat senzurdan xilas olaraq öz azadlığını təmin etməyi bacarıb. 1998-ci ildə imzalanan "Azərbaycan Respublikasında söz, fikir və məlumat azadlığının təmin edilməsi sahəsində əlavə

tədbirlər haqqında" fərmana müvafiq olaraq, Nazirlər Kabineti yanında mətbuatda və digər kütləvi informasiya vasitələrində Dövlət Sirlərini Mühafizə edən Baş İdarə ləğv edilib. Bununla da hərbi senzura yaradılması haqqında 16 aprel 1992-ci il tarixli fərman və bütün informasiya yayımı üzərində nəzarət tətbiq edilməsi ilə bağlı 15 aprel 1993-cü il tarixli sərəncam qüvvədən düşüb.

Eyni zamanda Heydər Əliyevin qanunvericilik təşəbbüsü əsasında "Dövlət sirri haqqında", "Mətbuat azadlığı haqqında", "İnformasiya, informasiyalaşdırma və informasiyanın mühafizəsi haqqında" qanunların qəbulu mətbuat sahəsində atılan mühüm addımlar idi.

Daha sonra Heydər Əliyevin sərəncamı ilə "2000-2001-ci illərdə kütləvi informasiya vasitələrinin maddi-texniki şəraitinin yaxşılaşdırılması üzrə tədbirlər proqramı" təsdiq olunub. Elə həmin illərdə qəzetlərin Azərbaycan Nəşriyyatına olan borcları silinib, məhkəmələr tərəfindən cərimələnmiş qəzetlər təzminat ödəməkdən azad ediliblər. Həmçinin qəzet kağızına əlavə dəyər vergisi ləğv edilib, medianın iqtisadi azadlığının təminatı üçün bir sıra qəzetlərə uzunmüddətli və güzəştli kreditlər verilib. 2003-cü ilin mart ayında isə Azərbaycan jurnalistlərinin qurultayında media-ictimaiyyət, media-hakimiyyət münasibətlərini tənzimləyən Azərbaycan Mətbuat Şurası yaradılıb. Bütün bunlar sübut edir ki, Heydər Əliyevin medianın inkişafına, söz və mətbuat azadlığına böyük töhfələri olub.

Ulu Öndər Azərbaycan mətbuatına dair əlamətdar günlərə də hər zaman diqqətlə yanaşmış.

Ümummilli Liderin yaratdığı ənənələr uğurla davam etdirilir

Heydər Əliyevin yüksək nətiqlik bacarığı, fikirləri, jurnalistlərin suallarına dəqiq və obyektiv cavabları media nümayəndələri üçün mükəmməl örnəklərdəndir. Ona görə də bu gün Azərbaycan jurnalistləri ölkəmizdə söz və mətbuat azadlığının əsasını qoymuş Heydər Əliyevi böyük ehtiramla yad edir, ən gənc jurnalistlər Ulu Öndərin nitqlərindən və müsahibələrindən dərs götürürlər.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin yaratdığı ənənələr, mətbuata qayğı siyasəti bu gün onun layiqli davamçısı Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Ölkə rəhbərinin jurnalistlərlə bağlı problemlərin həlli, onların məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması, eləcə də mətbuat orqanlarının maddi-texniki bazasının gücləndirilməsi istiqamətində atdığı addımlar bu sahənin sürətli inkişafına səbəb olur. Görülən işlər, həmçinin media subyektlərinin fəaliyyətinin peşəkarlıq səviyyəsinin yüksəlməsinə də təkan verir. Bu mənada ki, dərin tarixi köklərə malik milli mətbuatımız daim inkişaf edəcək və daha böyük nailiyyətlər əldə edəcək.

*Nəzrin QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"*